
i  *<8®! 

\ B £ m. .'■**
r -------------------------------------------------

P M C
F olha  n°

V  J
P rocesso  n° 083/2018

V J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DÉ LICITAÇÂO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 073/2018-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 083/2018-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação.

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993.
_ f

Empresa: JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA 00474310167, CNPJ n° 20.131.524/0001-29.

Objeto: Prestação de serviços de manutenção e correção preventiva e aquisição de peças para o 
Barco da Educação.

Lote -  Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1 900,00 900,00
2 Revisão Elétrica UN 1 820,00 820,00
3 Instalação do Motor UN 1 2.000,00 2.000,00

Valor Total 3.720,00

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Rabeta do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 9.000,00 9.000,00

2 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 
tempos

PÇ 1 2.350,00 2.350,00

3 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4 120,00 480,00
4 Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4 35,00 140,00

5 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 
tempos

PÇ 1 180,00 180,00

6 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 
tempos

PÇ 1 480,00 480,00

7 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 
4 tempos

PÇ 1 250,00 250,00

8 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 
tempos PÇ 1 400,00 400,00

Valor Total 13.280,00

Valor total R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 036, de 02 de maio de 2018, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 17 de dezembro de 2018Jr .
AMILTON^RREIRA GUIMARAES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1


